
当社第 16期定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止への

対応について（2021年 5月 31日時点版） 

 

 

株主の皆さまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当社は、2021年 6 月 29日（火）午前 10時より、第 16期定時株主総会の開催を予定

しておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた同株主総会における当

社の対応について、以下のとおりご案内いたしますので、株主の皆様のご理解並びに

ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

▍ 株主さまへのお願い 

 

⚫ 多くの株主さまが集まる株主総会は、新型コロナウイルスの感染リスクがあり

ます。株主の皆さまには、感染拡大防止の観点から、本株主総会につきまして

は、書面又はインターネットにより事前に議決権を行使いただき、株主総会当

日のご来場をお控えいただくようお願い申し上げます。 

⚫ 本株主総会は、インターネットによるライブ配信を行いますので、当日はご来

場に代えて、インターネットでのご視聴をお願い申し上げます。また、開催に

先立ち本株主総会の目的事項に関する事前質問も受け付けいたしますので、ご

利用ください。 

専用ウェブサイト https://www.virtual-sr.jp/users/mufg2021/login.aspx 

 

▍ 来場される株主さまへのお願い 

 

⚫ 感染拡大防止のため、座席数を例年より大幅に削減します。株主さまの安全面

を考慮して、会場へのご入場をお断りさせていただく場合がございますのであ

らかじめご了承ください。 

⚫ ご来場の株主さまにおかれましては、アルコール消毒液の使用とマスクの着用

のご協力をお願いいたします。 

⚫ 会場入り口で検温を実施させていただきます。体調不良と見受けられる方のご

入場をお控えいただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

⚫ ペットボトル等のお飲み物の提供は取り止めさせていただきますので、あらか

じめご了承ください。なお、当社はお土産の配布も取り止めております。 

https://www.virtual-sr.jp/users/mufg2021/login.aspx


▍ 当社の対応 

⚫ 株主総会の運営スタッフは、検温を含め、あらかじめ体温及び体調を十分確認

したうえで参加いたします。 

⚫ 運営スタッフは、感染拡大防止の観点からマスク等を着用し、対応させていた

だきます。 

⚫ 株主総会当日の運営を最小限の体制とし、議事は例年より時間を短くして行う

予定です。 

 

 

以上、ご理解並びにご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、今後の状況変化によっては上記の内容を更新いたしますので、適宜当社ウェブ

サイト（https://www.mufg.jp/ir/stock/meeting/index.html）にてご確認をお願いい

たします。 

以上 

https://www.mufg.jp/ir/stock/meeting/index.html

